IV – as Tabelas A e B do Anexo II, da Lei nº 2.135, de 11 de dezembro de 2013, que passam a vigorar na forma do Anexo 
IV desta Lei; 
V – o art. 41, da Lei nº 1.200, de 25 de fevereiro de 2006, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 41. Aos Conselheiros Tutelares será concedida remuneração equivalente a R$ 1.602.97 (um mil, seiscentos e dois 
reais e noventa e sete centavos), reajustada anualmente no mesmo índice aplicado para correção do salário dos servidores 
públicos municipais. 

Art. 3º Fica assegurado o pagamento da diferença do valor decorrente da revisão geral anual e do piso salarial profissional

[...]

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 

EU, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de 

Marmeleiro – Estado do Paraná, para o exercício de 2021, no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 

reais), com recursos provenientes do superávit financeiro apurado no exercício anterior para dar atendimento nos 

seguintes órgãos e dotações orçamentárias: 

Funcional Programática Fonte Valor (R$) 

05 DEPTO. DE VIAÇÃO E OBRAS   

001 Divisão de Viação e Obras

[...]

TOTAL GERAL 255.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em decorrência de autorização constante desta Lei, 

serão utilizados recursos provenientes do superávit financeiro apurado no exercício anterior, no valor de R$ 255.000,00 

(duzentos e cinquenta e cinco mil reais), conforme inciso I, parágrafo 1º, art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, 

conforme segue: 

Superávit Financeiro 

Fonte Valor (R$) 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior  000 210.000,00 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior  881 45.000,00

[...]

de empresa para fornecimento de equipamentos de informática (access point e placa de vídeo). As empresas 

habilitadas são:  

A empresa FT PETTIRINI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.283.314/0001-50, vencedora no item 02, perfazendo o 

valor total de R$ 9.390,00 (nove mil trezentos e noventa reais). 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.marmeleiro.pr.gov.br/
http://www.marmeleiro.pr.gov.br/

A empresa R2T TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.305.083/0001-10, vencedora no item 01, 

perfazendo o valor total de R$ 12.898,92 (doze mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos). 

Marmeleiro, 24 de março de 2021. 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

EDITAL Nº 015/2021 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97